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-approbere af Magistraten efter derom indhentet 
Betænkning fra Borgertsepræseritantertte og gjen- 
nem Jndenrigstninisteriet tillige fra Krigs- 
ministeren. « · 

»  ad S 38. « » 
ad l)  Med Hensyn til Væbningens Bestem- 

melse at tjene som Artillerie, foreslaaes her 
tilføiet, at Chefen for den kongelige Artillerie- 
brigade vil have at inspicere Væbniugen som 
hidtil. ad 2) Her vil en mindre-betydelig For- 
andring være nødvendig, «nnder Forudsætning 
af, at Væbniugen kun kommer til atndgjore eet 
Corps, ad 3) Udtrykket ,,den ordentlige Tjeneste« 
synes let at kunne give Anledning til Mis- 
forstaaelse. Det foreslaaes, enten at ombytte 
,,ordentlige« med ,,daglige« eller reent at ude- 
lade disse Ord. « 

ad»S 39. 
,,Krigstninisterens Overbefaling« forandres; 

som ovenfor foreslaaet. Der bør i denne Pa- 
ragraph formeentlig ligesom i Regl. 1ste Juni 
1808 S 81«gives en almindelig Regel for, 
hvorledes de her omhandlede Overtrædelser skulle 
ansees: og derefter' de enkelte Straffearter op- 
regnes. «, 

,,Nedsættelse i Grad« eller, som den i den 
milit. Lovgivm kaldes, ,·,Degradation« anvendes 
»i Armeen nu kun paa Linderosfieerzer ,, da det 
ikke findes foreneligt med den militaire Stands- 
cere, at den Officeer, der, - endog kun for en 
Tid,  var nværdig til at beklæde sin Post, 
skulde vedblive at tjene eller endog igjen ind- 
tage sin forrige Stilling. , Degradation paa 
Tid er nu ifølge det nye Udkast til en militair 
Straffelov paatænkt asskgffet ved Armeen. 

Saafremt en Befalingsmand ved Væbnin- 
gen findes rifkikket til sin Post, maa han jo 
ad den administrative Vei kunne fjernes fra 
denne (cfr. S 26); skal derimod Degradatio- 
nen anvendes som Straf for egentlige For- 
feelser eller Forbiydelserz der vise den Paa- 
gjældende sin Stilling nværdig, tale vistnok 
overveiende Aarsager for ikke at idomrne den 
paa Tid, ligesom vægtige Grunde lade sig an- 
føre forsaldeles ikke at anvende den paa Of- 
fieeren 

« Naar det i  Paragraphen endvidere fore- 
skrives, at de Tjenesten vedkommende Forbry- 
delse«r, som egne sig til større Straf, ville være 

fat belægge med en a f  de ved de borgerlige 
Love hjemlede Straffe, skjønnes en saadan 
Bestemmelse uhensigtsn1æssig,- idet flere, af 

de Forbrydelser, de miliiaire Forhold kunne 
Yforanledige, ja specio Subordinationssorseeks 
ser, tre af den Beskaffenhed, at de stdstnævnte 
Straffe herfor maae ansees upassende og navn- 
lig uforholdstnæsstgt haarde. Reglementet 
1ste Juni 1808 Z 81 fort-skriver ,,Fæstnings- 
arrest«, en Straffeart, der ogsaa i flere Til- 
fælde synes henstgtsntæssig, og hvis Optagelse 
i Loven derhos vilde gjøre Overgangen til de 
borgerlige Loves Straffearter mere passende; 
Udvalget foreslaaet« derfor. denne Straffeart 
gjenoptagem 

ad S 40." 
,Grændsen for Chefens Myndighed til at 

bestemme Straf uden Doin synes at burde ud- 
vides noget, for at ikke Rettergang skal nød- 
vendiggjørcs i Tilfælde ,« hvor Paagjeldende 
selv erkjender Berettigelsen af den dicterede 
Straf, a l ene  fordi Chefen mangler Com- 
petenee til at bestemme den i-det Omfang, 
hvori den maa erkjendes forskyldn Boder ind- 
til 20 Rbdln og Arrest indtil 8 Dage for 
linderofficerer og Mange, og indtil 3 Dage 
for Officerer, foreslaaes som Nkarimuim 

ad S 41. ' 
Da hele Bestemmelsen kun forkynder sig 

som midlertidig, sees saameget mindre Grund 
t i l  at  afvige fra det tidligere Bestaaende om 
Sagens Remissioty forsaavidt denne skeer til: 
General-Auditeuren for Landetaten, som efter 
,sin Stilling maa antages bedre istand til at 
bed-ømme de forseliggende militciire Spørgsmaal 
end en aldeles civil Autoritet. Derimod findes 
paa Grund af den Udvidelse i Chefens Straf- 
femyndighed, der er bragt i Forslag ved den 
nærmest foregaaende Paragraph, Grændsen for 
den Straf, hvis Jdommelse kan fordres prøvet 
igjennem General-Auditoriatet, at burde ind- 
skrænkes, forsaavidt anden Straf end Boder 
idømmes, og foreslaaes da, at saadan Prøvelse 
kun indrommes , hvor Straffen er høiere end 
l4 Dages Arrest for Officerer og 4 Ugers 
Arrest for Underofsicerer og Menige, eller be- 
staaer i Nedfættelse i Grad for Underofficeren 
Med Hensyn til den oni summa appallabilis 
gjældende Lovgivning, vil Ordet -,over« foran 


